
gQgk Diário Oficial do 
s município 

Prefeitura Municipal de Sao Benedito 
Segunda-feira • 3 de Maio de 2021 • Ano IX • N° 2760 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

• Resultado do Julgamento de Proposta de Preço Tomada de Preços 
N° 2021.02.24.01 - Objeto: Serviços técnicos especializados em 
engenharia civil, para execução das obras de expansão do cemitério 
público, localizado na sede do Município de são Benedito-CE. 

Imprensa Oficial. 
A Lei exige que todo gestor 
publique seus atos no seu veículo 
oficial para que a população tenha 
acesso e sua gestão seja 
transparente e clara. 
A Imprensa Oficial criada através 
de Lei. cumpre esse papel 

Imprensa Oficial 
do Município. 

Gestão Transparente e consciência limpa. 

Gestor - SAUL LIMA MACIEL / Secretário - Govemo / Editor - Ass. Comunicação 
Rua Paulo Marques, 378 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RNHXFRVPNBVKWYJFYEFBNG 



Prefeitura de 
São Benedito 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO BENEDITO - Aviso de 
Resultado do julgamento de Proposta de Preço - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.24.01- 
objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE EXPANSÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO, LOCALIZADO 
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE. O Presidente comunica após análise 
de todas as propostas apresentadas, sagrou-se VENCEDORA a Empresa WM DE 
VASCONCELOS ENGENHARIA - ME, CNPJ: 19.707.565/0001-31 por apresentar a menor 
proposta, com o valor global de RS 229.730,33 (duzentos e vinte e nove mil setecentos e 
trinta reais e trinta e três centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, da Lei 
8.666/93. Informações: de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs. São Benedito/CE, 30 de abril 
de 2021. RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente da CPL. 

PUBLICA-SE 

DATA: 03 DE MAIO DE 2021 

JORNAIS: DOE E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE F 88 3626 1437 
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778 129/0001-74 



Diário Oficial do 
MUNICÍPIO 

Segunda-feira 
3 de Maio de 2021 
2 - Ano IX - N° 2760 Sao Benedito 

Licitações 

Prefeitura de 
Sào Benedito 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - Aviso de 
Resultado do julgamento de Proposta de Preço - TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.24.01- 
objeto: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVIL, PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE EXPANSÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO, LOCALIZADO 
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE. O Presidente comunica após análise 
de todas as propostas apresentadas, sagrou-se VENCEDORA a Empresa WM DE 
VASCONCELOS ENGENHARIA - ME, CNPJ: 19.707.565/0001-31 por apresentar a menor 
proposta, com o valor global de R$ 229.730,33 (duzentos e vinte e nove mil setecentos e 
trinta reais e trinta e três centavos). Fica aberto prazo recursal previsto no Art. 109, da Lei 
8.666/93. Informações: de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs. São Benedito/CE, 30 de abril 
de 2021. RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente da CPL. 

PUBLICA-SE 

DATA: 03 DE MAIO DE 2021 

JORNAIS: DOE E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

RONALDO LOBO DAMASCENO 

Presidente da CPL 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulr Marques 376 Centra São Benedito CE F 88 3626 1437 
CEP 62370-000 "CNPJ 07 778 129/0001-74 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RNHXFRVPNBVKWYJFYEFBNG 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 



71 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N"103 | FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 202 1 

Estudo do Ceará - 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipneiras - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem informar que será 
realizado no dia 18 de maio de 2021 ás 08h30min. na sala do Setor de Licitação de Ipueiras — CE, situada no Parque da Cidade José Costa Matos. 01. Centro, 
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 01007/2021-TP tipo Menor Preço, cujo objeto versa sobre a contratação de assessoria e 
atender as necessidades do Fundo de Seguridade Social deste Municipio. O referido edital poderá ser adquirido a partir pl data "* 
de 08:00h ás 14:OOhs expediente ao público ou pelo Portal do TCE-CE: httpZ/www .tce.ce.gov.br/licitacoes Ipueir 
Gabriely Soares Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 

30 e abril d 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cantpos Sales - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n 
Objeto: contratação de serviços de engenharia para complementação da construção de Unidade Básica de Saúde - Porte 1 (MS)\- UBS Alto Alegre do 
Municipio de Campos Sales - CE, conforme projetos e orçamentos constantes no edital convocatório. Licitante Vencedor: a empresa Agape Serviços 
EIRELI-ME, totalizando sua proposta no valor de R$ 97.402,22 ) noventa e sete mil quatrocentos e dois reais e vinte e dois centavos), de conformidade com 
o Mapa Comparativo dc Preços acostado aos autos. Homologo c Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93. Rcgislanc Maria Rocha Santos 
- Ordenadora de Despesas da Secretaria de Políticas para a Saúde. Data da Homologação: 27 de abril de 202 1 . 

ESTADO DO CEAR/i - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - PREGÃO PRESENCIAL N° 21.20.02/PP - AVISO DE LICITAÇÃO. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de água adicionada de sais minerais e 
vasilhames destinados á Prefeitura Municipal de Itapipoca e os seus Órgãos. A Prefeitura Municipal de Itapipoca. através do Pregoeiro do Municipio. toma 
público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com o objeto acima descrito. Data da sessão: 13.05.2021, às 
9:00 horas. O Edital poderá ser retirado nos sitio: «Tvw.tce.ce.eov.br. Itapipoca/CE, 30 de Abril de 2021. Francisco Jerónimo do Nascimento, Ordcnador de 
Despesas da Secretaria dc Planejamento, Gestão e Finanças. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL - A Secretaria 
de Infraestrutura toma público o Extrato do Contrato n” 13.08.18.000101 firmado entre □ Prefeitura Municipal de Aracoiaba - CE e a empresa MEMP 
CONSTRUÇÕES LTDA cujo objeto i Contratação de empresa, para realizar os serviços de construção de pavimentação (piçamento) e obras D anes 
em rodovia vieinal, trecho entre a ce 060 (aracoiaba) ao distrito de Lagoa de São João neste município conforme projeto básico, da Tomada de Preços n" 
006/2018 TP INF vigência 13'08/2018 a 03/12'2018. Thiago Cavalcante Gadelha de Oliveira - Secretário de Infraestrutura. ARACOIABA (CE), 29 de 
abril de 2021. 

MISTO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - PUBLICAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL - A Secretaria de 
Infracstnitura toma público o Extrato de Adjudicação e Homologação, processo licitatório n° TP 006/2018 TP INF cujo objeto é Contratação de empresa, 
para realizar os serviços dc construção dc pavimentação (piçamento) c obras D’artcs cm rodovia vieinal, trecho entre a CE 060 (Aracoiaba) ao Distrito 
de Lagoa de São João neste Municipio conforme projeto básico, Homologado e Adjudicado a favor de empresa MEMP CONSTRUÇÕES na data de 13 
de agosto de 2018 com o valor de RS 1.357.480,16 ) um milhão trezentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e oitenta reais e dezesseis reais) vigência 
13/08/2018 a 03/12/2018. Thiago Cavalcante Gadelha dc Oliveira - Secretário de Infraestrutura. ARACOIABA (CE), 29 de abril de 2021. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N" P148929/202L EDITAL 
DO PREGÃO PRESENCIAI. N* 003/2021 — SEP1.AG (SRF) - Central de Licitações. Data dc Abertura: 14/05/2021 às 09h (Horário de Brasília). 
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Equipamentos de Proteção Individual - (EP1) para atender as demandas do “Programa 
Mais Emprego, Mais Sobral”, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: littm// 
licitacoes.sobnilxe.eov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4“ andar Fone: (88) 3677-1157 e 1254 Sobral-CE, 03 de Maio de 2021. 0 Pregoeiro 
- Ricardo Barroso Castelo Branco. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.20.02 - A 
Comissão de Pregão de General Sampaio toma público que no próximo dia 17 de Maio de 2021. às 09b estará abrindo processo na Modalidade Pregão 
Presencial sob N” 2021 .04.20.02, cujo Objeto é o Aquisição de sistema gerador de oxigênio e ar medicinal de acordo com as normas e resoluções: 
ANV ISA - RDC -50/2002, ABN F/NBR 13587/1996. CF M 1355/1992. enquadramento na Norma NR 13 ANEXO IV 1.2 para os vasos de pressão junto 
a Secretaria de Saúde do Município de General Sampaio, na sala dc Comissão dc Licitação, situada na Av. José Severino Filho. N° 257, Centro, General 
Sampaio. Informações: (085) 3357.1088. General Sampaio-CE, 30 de Abril dc 2021. Lourenço Silva Abreu - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE ADIAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N° SS- 
TP002/2021 - O Município de Nova Russas, torna público para conhecimento dos interessados, o ]" Termo Aditivo ao Edital da Tomada de Preços N’ 
SS-TP0022021, cujo OBJETO versa sobre Contratação de serviços técnicos profissionais dc assessoria e consultoria especializada em Gestão dos Serviços 
de Saúde oferecidos pela rede pública municipal, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Nova Russas, o qual ADIA a Abertura do Certame para dia 
18 de Maio de 2021, às 09h. As demais informações permanecem inalteradas. Nova Russas-CE, 30 de Abril de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de 
Sousn - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal 
comunica aos interessados que no dia 20 de maio de 202 1 , às 09:00 horas, abrirá licitação. A Comissão dc Licitação da Prefeitura Municipal de Depurado 
Irapuan Pinheiro, localizada na Av. dos Três Poderes, 75. Centro. Deputado Irapuan Pinheiro, comunica na modalidade Tomada de Preços n" 2021.04.30.1, 
cujo objeto c a contratação de empresa para prestação de serviços de marketing digital, gestão de redes sociais, filmagens e fotografias de interesse do 
Municipio de Deputado irapuan Pinheiro/CE. conforme especificações contidas em anexo, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo 
Portal do TCE-CE: https:/'licitacoes.tce.ce.govbr/. Deputado Irapuan Pinheiro-CE. 30 de abril de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2021.04.14.009. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aratuba/CE. torna público a DESCLASSIFICAÇÃO da proposta apresentada por SUPERFIO 
COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ N* 05.675.713/0001-79, por não comprovar a exequibilidade de sua proposta 
para os LOTES 1 e IV no prazo máximo de 48h conforme registrado em ara realizada cm 27 de Abril de 202 1 . O decurso do prazo de que trata o item 8 do 
Edital passara a fluir a partir da publicação do extrato da presente Ara. Prefeitura Municipal de Aratuba - CE. cm 30 de Abril dc 202 1 . 



R
M

 
Es

ta
do

 
do

 C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 B
oa

 
Vi

ag
em

 
* 

Av
is

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
El

et
rô

ni
co

 
N

* 
20

21
.0

4.
27

.0
02

. 
A 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

op
al

 
de

 B
oa

 
Vi

ag
em

, 
fo

cà
lz

ad
a 

M
on

se
nh

or
 

Jo
sé

 C
ân

di
do

. 
10

0 
- 

C
en

tro
 

- 
Bo

a 
Vl

ag
em

/C
E.

 
to

m
a 

pú
bi

co
 

qu
e 

se
 

di
sp

os
iç

ão
 

do
s 

in
te

ro
ss

ad
oe

 
o 

ed
ita

l 
de

 P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 

N
° 

20
21

.0
4.

27
.0

02
. 

cu
jo

 
R

eg
is

tro
 d

e 
Pr

eç
os

 p
ar

a 
fu

tu
ra

s 
e e

ve
nt

ua
is

 p
re

st
aç

õe
s 

de
 s

er
vi

ço
 d

e 
as

se
ss

or
ia

 V
 

di
gi

ta
liz

aç
ão

 
o 

gr
av

aç
ão

 
em

 m
el

o 
m

ag
né

tic
o 

pa
ra

 
fin

pl
an

ta
çâ

o 
de

 a
rq

ui
vo

 
di

gi
ta

l 
de

 
co

nt
áb

ei
s,

 l
lc

ite
ló

rlo
s.

 p
at

rim
on

ia
is

, 
ar

qu
iv

o 
pú

bl
ic

o 
e 

de
m

ai
s 

do
cu

m
en

to
e/

at
os

 
in

te
re

ss
o 

do
 S

ec
re

ta
ria

 
do

 A
dm

in
is

tra
çã

o 
e 

Pl
an

ej
am

en
to

 
e 

de
m

ai
s 

U
ni

da
de

s 
Ad

m
lr 

pa
rti

cr
pa

nt
es

/ln
te

re
ss

ad
as

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 B

oa
 V

la
ge

m
/C

E,
 

co
nf

or
m

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

09
 3

0h
s 

A 
lic

ita
çã

o 
se

rá
 

re
al

iz
ad

a 
no

 
sl

bo
 

el
et

rô
ni

co
 

w
w

w
.b

bm
ne

tli
dt

*x
A>

es
 

Br
as

ile
ira

 d
e 

M
er

ca
do

ria
s 

- B
BM

N
ÊT

) 
R

ef
er

id
o 

er
ftt

al
 p

od
er

á 
se

r 
ad

qu
iri

do
 n

o 
en

de
re

ço
 

pa
rti

r 
da

 (t
el

a 
de

st
a 

pu
bH

ca
çã

o,
 n

o 
ho

rá
iio

 d
e 

ex
pw

Ji
un

te
 a

o 
pú

bl
ic

o 
B

oa
 V

ia
ge

m
/C

 
de

 2
02

1.
 W

llla
m

ys
 

C
ar

ne
iro

 
C

ar
va

lh
o 

• P
re

go
el

ro
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

w
w

w
.O

PO
vo

.e
W

* 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 P
ot

lre
ta

m
a 

- A
vi

so
 

de
 L

ic
ita

çã
o 

*T
om

ad
áf

c 
P

re
ço

s 
N

* 
00

8/
20

21
/T

P.
 

A 
C

om
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 P

ot
lre

lÉ
fo

W
 

C
E 

to
rn

a 
pú

bl
ic

o,
 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
no

 d
ia

 2
0 

de
 m

el
o 

de
 2

02
K 

é 
8 

09
:0

0 
ho

ra
s,

 
na

 S
ed

e 
da

 P
re

fe
itu

ra
, 

lo
ca

liz
ad

a 
à 

R
ua

 E
xp

ed
ito

 
Le

ite
 

da
 S

ilv
a.

 
33

. 
C

er
i 

Po
t<

re
la

m
a/

C
E,

 
es

ta
rá

 r
ea

liz
an

do
 

lic
ita

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s,

 
tip

o;
 M

éM
 

Pr
eç

o,
 

to
m

ba
do

 
so

b 
o N

* 
00

6/
20

2 
1/

TP
, 

co
m

 
o 

se
gu

in
te

 
ob

je
to

: 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
m

an
ut

en
çã

o 
de

 e
st

ra
da

 
vi

cl
na

l, 
lo

ca
liz

ad
a 

no
 

Si
tio

 
C

aa
tin

ga
 

G
ra

nd
e,

 
na

 
Zo

na
 

R
ur

al
 

0 
M

un
ic

íp
io

 
de

 
Po

tlr
et

am
a,

 
In

cl
ul

nd
ó 

o 
fo

rn
ec

im
en

to
 

de
 

m
ão

 
da

 
ob

ra
, 

eq
ui

pa
m

en
to

 
* 

m
at

ar
ie

is
, 

de
 a

co
rd

o 
co

m
 a

a 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

té
cn

ic
as

 
(a

ne
xo

s 
I e

 II)
. 

de
st

e 
ed

ita
l 

Ju
st

ifi
ca

tK
á-

 
m

al
ho

ria
 

pa
ra

 m
ob

ilid
ad

e 
ur

ba
na

. 
O

 q
ua

l 
en

co
nt

ra
-s

e 
na

 I
nt

eg
ra

 
na

 
Se

de
 

da
 C

om
is

-rÃ
vA

 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 

no
 e

nd
er

eç
o 

ac
im

a 
ci

ta
do

, 
fo

ne
: 

0.
88

-3
43

5-
12

89
. 

no
 h

or
ár

io
 

08
:0

0h
às

 
12

:0
0h

 
o 

da
s 

14
:0

0h
 

ás
 1

7:
00

h 
e n

o 
si

te
 d

o 
TC

E 
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e 
ca

 g
ov

.b
r/ 

Ke
M

ã 
Am

el
la

 
D

an
ta

s 
Si

lv
a 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

PL
. 

__
__

__
__

__
_ 

_
_

 

>u>»pi«w
d 

- 
oqon eptnoti 

-iter 
»p n«i«»pot 

8l 'P 811,35 
G

 BpunÜ
M

 
ap .boçóvuuojui C

6IB99 í 
1*1 *P '601 

V* 
o|s»fud 

inxua, 
cu»9» ntd 

• nipi 
« qou 

>H>P> * 
puj baou 

• o>u|A s <qu«iM
>) 

tH
 op 

JO
|“* o luoo 

«noduxi 
ouau 

e «iiw
sojd» 

»d 
IC

 IO
O

U
/M

S Z02 61 rdN
O

 
apaquaSua 

aqeouoocpA ap M
M

 aaaxlu» 
a aw

paouM
 

aM
auO

aa 'aupapiasexla 
shiukIukI aa 

—
 p pp aw

iaue avd» Kíunuioo 
aw

apnw
d 

O
 33-O

K>—
8 

°tS 
ap<adpfunp| op apM

 ou opuzjaM
, 

CM
TVwao op ovauw

tta 
op sw

iqo aep O
0roa<a 

ajad 
ovuuuaC

ua u>a sopaz 
podaa 

m
 ooipuaa 

:o 
fao 

*W
N

W
M

K 
-N

 
**S*Jd 

«P 
apaiuoi 

- oíajj 
ap 

aiaodoJd 
Íjpaiaa6|nf 

op opaipw
eM

 
- °H

pau»a 
ofS 

ap |0dp,unn 
ajntia)ajj 

- ,»a3 
op opaiaa 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- M

un
ic

íp
io

 
do

 S
ão

 G
on

ça
lo

 
do

 A
m

ar
an

te
 

- A
vi

so
 

de
 C

an
ce

 
So

s 
«f

io
 

- C
on

co
rrô

nc
ia

 
N

° 
00

1 .
20

21
 

- C
P.

 A
 C

om
is

sã
o 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 L

ic
ita

çã
o 

de
 S

ào
 

do
 

Am
ar

an
te

/C
E,

 
to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 
co

nh
ec

im
en

to
 

do
a 

In
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
le

nd
o 

em
 t

W
á 

i 
de

fe
rim

en
to

 
da

s 
im

pu
gn

aç
õe

s 
ap

re
se

nt
ad

as
 

ao
 e

di
ta

l 
da

 p
re

se
nt

e 
llc

ila
çA

o.
 r

es
ot

ve
 c

a*
W

4*
A 

se
ss

ão
 d

e 
ab

er
tu

ra
 q

ue
 e

st
av

a 
m

ar
ca

da
 p

ar
a 

o d
ia

 1
0d

e 
m

ai
o 

de
 2

02
1 

àa
09

h0
0r

ni
n,

 I
nf

or
m

an
H

t í
 

re
pu

bl
ic

ad
o 

o 
ed

ita
l c

om
 o

 n
ov

a 
da

ta
 d

a 
su

cu
iu

. 
Si

o 

(G
on

ça
lo

 
do

 A
m

ar
an

te
/C

E,
 

30
 d

a 
ab

ril
 d

a 
20

21
 . 

Ja
rd

en
yo

 
da

 P
au

ta
 H

er
cu

ta
no

 
- P

 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Q

ul
xe

ré
 

- 
Av

is
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

- 
Pr

es
en

ci
al

 
N

° 
03

05
.0

1/
20

21
. 

A 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 Q
m

xe
ré

. 
lo

ca
liz

ad
a 

na
 R

ua
 

Pé
rf*

 
Za

ca
ria

s,
 

33
2 

* C
en

tro
, 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
qu

e 
se

 e
nc

on
tre

 
a 

di
sp

os
iç

ão
 

do
s 

In
te

re
ss

ad
os

 
o 

ed
ife

' 
Pr

eg
ão

 
Pr

es
en

ci
al

 
N

° 
03

05
 .0

1 
/2

02
1 

, c
uj

o 
ob

je
to

 6
 a

 co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

pa
ra

 f
or

ne
dm

e 
do

 p
eç

as
 

e 
ac

es
só

rio
s 

ge
nu

ín
os

 p
ar

a 
ve

íc
ul

os
 

lo
ta

do
 n

o 
G

ab
in

et
e 

do
 P

re
fe

ito
 

da
 P

re
íe

ítu
f*'

 
M

un
ic

íp
io

 
de

 O
ui

xe
ré

-C
E.

 
qu

e 
se

 re
al

iz
ar

á 
no

 d
ia

 1
4 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
1,

 à
s 

09
.0

0h
s.

 
O

 re
fe

ri 
P 

ed
ita

l 
po

de
rá

 s
er

 a
dq

ui
rid

o 
no

 e
nd

er
eç

o 
ac

im
a,

 
a 

pa
rti

r 
da

 d
at

a 
de

st
a 

pu
bl

ic
aç

ão
, 

no
 h

or
âr

lò
 

& 
ex

pe
di

en
te

 
ao

 p
úb

lic
o 

ou
 

no
 

Po
rta

l 
de

 L
ld

ta
çõ

es
 

do
 

TC
E:

 
w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
 

br
/ll

ci
tív

-V
 

Q
ul

xe
ré

-C
E,

 
03

 d
e 

m
ai

o 
de

 2
02

1 
, J

os
ó 

Eu
cl

m
ar

 
de

 L
im

a 
-P

re
go

el
ro

 
do

 M
un

ic
íp

io
. 

__
_ 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
N

* 
27

.0
4.

20
21

 .
01

 -T
P.

 A
 P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o 
da

 P
re

fV
ht

* 
de

 S
an

ta
na

 d
o 

C
ar

iri
-C

ea
rà

 
to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 c
on

he
ci

m
en

to
 

do
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e.
 n

o 
pr

ftW
F»

 
di

a 
02

 d
e 

ju
nh

o 
de

 2
02

1,
 

às
 O

Ô
.O

O
h,

 n
a 

se
de

 
da

 C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
id

te
çâ

òd
à 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 S

an
ta

na
 d

o 
C

ar
iri

. 
lo

ca
liz

ad
a 

na
 R

ua
 D

r. 
Pl

ác
id

o 
C

id
ad

e 
N

uv
em

. 
C

en
tro

, 
Sa

nt
an

a 
do

 C
ar

iri
/C

E.
 

es
ta

rá
 r

ea
liz

an
do

 
H

dt
aç

âo
, 

na
 m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 P
riv

*-
 

cu
jo

 
ob

je
to

 
é 

a 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 a
gê

nc
ia

 
de

 p
ub

lic
id

ad
e 

e 
pr

op
ag

an
da

 
pa

ra
 

a 
pr

es
te

çã
ó 

se
rv

iç
os

 
de

 p
ub

lic
id

ad
e 

ju
nt

o 
a 

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 
de

 S
an

ta
na

 d
o 

C
ar

iri
. 

co
m

o 
es

pe
ci

lc
á/

W
fo

 
an

ex
o 

I d
o 

ed
rta

l, 
tip

o 
M

el
ho

r 
Té

cn
ic

a,
 

o 
qu

al
 s

e 
en

co
nt

ra
 

di
sp

on
ív

el
 

no
 e

nd
er

eç
o 

ed
m

é.
'H

> 
ho

rá
rio

 
de

 8
h 

às
 1

2h
, S

an
ta

na
 

do
 C

ar
lrl

/C
E,

 
30

 d
e 

ab
ril

 d
e 

20
21

 . 
A 

Pr
es

id
ên

ci
a 

da
 C

or
ni

ng
 W

s 

3 
1 

23
. 

3.
1 

25
. 

1’
1.

30
, 

3.
1.

31
, 

po
r 

fim
 

a 
em

pr
es

a 
Ve

nu
s 

Se
rv

iç
os

 
e 

En
tre

te
ni

m
en

to
s,

 
nô

u 
ap

re
se

nt
ou

 
os

 I
te

ns
 

3.
1.

14
 

3.
1.

28
 

3.
1.

27
 

M
ai

or
es

 
in

fo
-m

 i
ta

; 
is

 n
a 

se
de

 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 
Li

ci
ta

çã
o,

 
si

to
 n

a 
R

ua
 D

av
id

 G
ra

nj
el

ro
, 

n'
 

10
4.

 C
en

tro
, 

ne
si

te
®

- 
fe

de
 d

o 
G

ra
nj

ei
ro

/C
E 

ou
 p

el
o 

te
le

fo
ne

 
(8

8)
 3

51
9-

13
50

 
G

ra
nj

el
ro

/C
E,

 
30

 d
o 

ab
ril

 
do

 2
02

 
ui

s 
Ed

so
n 

O
liv

ei
ra

 
S

ou
sa

 
- 

P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

Pe
rm

an
on

te
 

do
 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

ds
t I

pu
el

ra
s 

- 
Av

is
o 

de
 L

ic
ita

çã
o.

 
A 

Pr
es

id
en

te
 

da
 

C
om

iw
nt

o 
Pe

rm
an

en
te

 d
e 

U
dt

eç
fto

 
va

m
 In

fo
rm

ar
 q

ue
 s

er
á 

re
al

iz
ad

o 
no

 d
ia

 1
8 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
1 

às
 

08
h3

0m
in

. 
na

 s
al

a 
do

 S
et

or
 d

o 
Lk

ita
çA

o 
de

 Ip
ue

aa
s 

- C
E.

 s
itu

ar
ia

 n
o 

Pa
rq

ue
 d

a 
C

id
a.

 te
 J

os
é 

C
os

ta
 

M
nl

ns
, 

01
, C

en
tro

, l
ic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
n’

$1
 

00
7/

20
2 

1-
TP

 ti
po

 M
en

or
 P

re
ço

. 
cu

|o
 o

bj
et

o 
ve

rs
a 

so
br

e 
a c

on
ti 

at
aç

fto
 d

e 
os

sc
ss

or
ia

 
e c

ap
ac

ila
çà

| 
pa

ia
 a

te
nd

er
 a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

o 
Fu

nd
u 

de
 S

eg
ur

id
ad

e 
So

ci
al

 d
es

te
 M

un
ic

íp
io

. 
O

 re
fe

rid
o 

ed
ita

l p
od

er
á 

se
r a

dq
ui

rid
o 

a 
pa

rti
r 

da
 d

at
a 

de
st

a 
pu

bl
ic

aç
ão

. 
no

 h
or

ár
io

 d
e 

0&
00

h 
ns

 1
4:

00
hs

 e
xp

ed
ie

nt
e 

ao
 p

úb
lic

o 
ou

 p
el

o 
Po

rta
l d

o 
TC

E 
-C

E:
 

ht
tp

j/w
w

w
 

tc
e.

ce
go

v.
br

/li
ci

tfl
co

et
, 

Ip
ue

lra
s/

C
E,

 
30

 d
e 

eb
rll

 
da

,?
02

1.
 

C
ec

íli
a 

G
ab

rie
ly

 
So

ar
es

 
C

ar
va

lh
o 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
ls

al
o 

de
 L

ic
ita

çã
o.

 
__

__
__

__
__

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 I
pa

um
irl

m
 

• A
vi

so
 

de
 L

ic
ita

çã
o.

 
O

 M
un

ic
íp

io
 

do
 

Ip
au

m
irí

m
/C

E.
 

re
al

iz
ar

á 
ce

rta
m

e 
Id

to
ló

no
 

na
 

m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ôo
 

n*
 

20
21

 0
4.

30
.1

, 
do

 
tip

o 
El

et
rô

ni
co

. 
cu

jo
 

ob
je

to
 

é 
a 

aq
ui

ni
çã

o 
do

 
co

m
pu

ta
do

re
s.

 
rm

pr
re

so
ra

s,
 

no
te

bo
ok

s 
o 

ta
bl

et
e 

de
st

in
ad

os
 a

o 
at

en
di

m
en

to
 d

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 M
u 

pp
ai

 d
e 

Sa
úd

e 
de

 lp
ai

xn
iri

m
/C

E,
 

fin
an

ce
iro

 f
ed

er
al

, 
em

 c
ar

át
er

 
úd

e 
da

 F
am

ffi
a 

e 
de

 A
te

nç
ão

 
Br

tu
ra

: 1
4 

do
 m

ai
o 

do
 2

02
1 

, a
 

m
ai

o 
de

 2
02

1,
 

às
 O

hO
O

m
in

 

no
s 

te
rm

os
 d

a 
Po

rta
ria

 G
M

/M
S 

n"
 3

. 1
93

/2
02

0.
 

qu
e 

in
st

itu
i I

nc
eJ

 
ex

ce
pc

io
na

l 
o 

te
m

po
rá

rio
, 

pa
ra

 i
nf

or
m

at
iz

aç
ão

 
da

s 
eq

ui
pe

s 
Pr

im
ár

ia
, 

po
r 

m
el

o 
da

 Im
pl

em
en

ta
çã

o 
do

 p
ro

nt
uá

rio
 

el
el

iô
nk

xf
l 

pa
rti

r 
da

s 
O

lrO
O

nv
n 

In
ld

o 
de

 a
co

lh
im

en
to

 
da

s 
pr

op
os

ta
s 

(m
 

M
ai

or
es

 
in

fo
rm

aç
õe

s 
e 

ac
es

so
 

ao
 

ed
ita

l 
no

s 
sí

tio
s 

el
et

rô
ni

co
s:

 
llc

ite
co

es
 

tc
e 

ce
 g

ov
.b

r 
e/

ou
 

bl
lo

om
pr

as
 

co
m

 
In

fo
rm

aç
õe

s 
pq

de
rA

o 
se

r 
ob

tid
as

 
ai

nd
a 

'p
el

o 
te

le
fo

ne
 

(8
8)

 
35

87
-1

62
6 

Ip
su

m
lt 

Im
/C

E,
 3

0 
de

 a
br

il 
de

 2
02

Í 
. J

os
é 

Jo
na

s 
Be

ze
rra

 L
el

te
í 

pr
eg

oe
lro

 
O

fic
ia

l. 
__

__
__

__
__

__
 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- C

on
só

rc
io

 
Pú

bl
ic

o 
de

 S
aú

de
 

da
 M

ic
ro

rro
gl

ão
 

de
 Q

ul
xa

dà
 

* E
xt

ra
to

 
de

 
In

st
ru

m
en

to
 

C
on

tra
tu

al
 

N
* 

01
 J0

21
 0

42
3-

01
 C

PS
M

Q
, 

N
* 

01
.2

02
10

42
3-

02
C

P8
M

Q
 

- P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 

N
‘ 

8R
P2

02
1/

00
1-

PE
JD

 
C

on
sô

rd
o 

Pú
bl

ic
o 

de
 S

aú
de

 
do

 M
ic

ro
rro

gl
ão

 
de

 O
dx

ad
á 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
o E

xt
ra

to
 d

e 
In

st
ru

ilt
en

to
 

C
on

tra
tu

al
 

O
bj

et
o:

 a
qu

is
iç

ão
 d

e 
m

at
er

ia
l 

gr
áf

ic
o 

de
st

in
ad

o 
a 

at
en

de
r 

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

do
Tj

ôn
xó

rd
o 

Pú
bi

co
 

de
 S

aú
de

 
da

 M
ic

ro
rre

gi
ão

 
de

 Q
ui

xa
dà

, 
da

 
Po

llc
lln

lc
a 

e 
do

 C
en

tro
 

de
 E

af
te

da
U

da
de

s 
O

do
nt

ol
óg

lc
as

 
- 

C
EO

, 
de

 
re

sp
on

sa
lill

ld
ad

u 
do

 
C

on
sò

rd
o 

Pú
bl

ic
o 

de
 S

aú
de

 d
a 

M
ic

ro
rre

gl
flo

 
de

 Q
ul

xa
dâ

 
- C

PS
M

Q
. 

C
on

tra
ta

da
s:

 
01

. 
G

rá
fic

a 
e 

Er
ilt

or
a 

R
on

da
 L

TD
A.

 f
to

 v
al

or
 <

fe
 R

S 
56

 8
40

.0
0;

 0
2 

Fr
en

ds
ca

 
Ja

m
ile

 d
e 

O
liv

ei
ra

 M
el

o,
 n

o 
ve

to
r d

e 
R

$ 
25

 3
90

.6
0.

 V
al

or
 g

lo
ba

l 
R

S 
82

 2
30

,6
0.

 F
un

da
m

en
ta

çã
o 

Le
ga

l 
Le

i N
.° 

10
.5

20
/2

00
2,

 
de

 1
 7 

de
 

ju
lh

o 
da

 2
00

2 
e 

Le
i F

ed
er

al
 

W
 8

 8
66

/9
3,

 d
a 

21
 d

e 
ju

nh
o 

de
 1

9W
 

D
ot

aç
ão

 
e R

ec
ur

ao
s:

 
01

01
 1

0 
30

2 
04

03
 2

.0
01

 -
 G

er
on

cr
âm

en
to

 
C

on
só

rc
io

; 
01

01
 1

0 
30

2 
04

0$
$ 

00
2-

 
C

EO
: 

01
01

 1
0 

30
20

40
3 

2 
00

3 
- P

ol
lc

lln
lc

a;
 

El
em

en
to

 
de

 D
es

pe
sa

: 
3.

3.
90

.3
0 

00
 

- M
at

er
ia

is
 d

e 
co

ns
um

o,
 

co
ns

ig
na

do
s 

no
 

or
ça

m
en

to
 

pr
óp

rio
 

pa
ra

 
o 

Ex
er

ci
do

 
Fi

na
nc

ei
ro

 
de

 2
02

1,
 c

om
 R

ec
ur

so
s 

Pr
óp

rio
s 

do
 C

PS
M

Q
 

Vi
gê

nc
ia

: 
31

 d
a 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

1,
 

a 
pa

rti
r 

da
 d

at
e 

de
 a

ss
in

at
ur

a 
D

o 
Fo

ro
: 

C
om

ar
ca

 
do

 
M

un
ic

íp
io

 
de

 Q
ul

xa
dà

. 
Si

gn
at

ár
io

s:
 

Je
sa

ia
s 

Sa
ra

iv
a 

D
ia

s 
/ F

ra
nd

sc
a 

Ja
m

ile
 d

e 
O

liv
ei

ra
 

M
el

o 
/ 

M
ar

ia
 I

vo
ne

ld
e 

Al
rn

ei
da

 L
áz

ar
o.

 Q
ul

xa
dá

-C
E,

 
30

 d
e 

ab
ril

 d
e 

20
21

 . 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 F

or
tlm

 
• 

AW
Ífo

 d
s 

Li
ci

ta
do

. 
A 

Pr
eq

oe
lra

 
do

 
M

un
ic

íp
io

 
de

 F
or

tim
 c

om
un

ic
a 

ao
s 

In
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
no

 d
ia

 1
 4(

fe
 m

ai
o 

do
 2

02
1 

, á
s 

08
h3

0m
in

, 
na

 
Sa

la
 

da
 

C
om

is
sã

o 
de

 
Li

ci
ta

çã
o,

 
ab

rir
á 

lic
ita

çã
o 

na
 

m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 

Pr
es

en
ci

al
 

N
* 

19
04

 0
1/

20
21

- 
PM

F.
 c

uj
o 

ob
jtH

o 
é 

o 
R

eg
is

tro
 

de
 P

re
ço

s 
pa

nf
l f

ol
ur

a 
e 

ev
en

tu
al

 
pr

es
ta

çã
o 

de
 

se
rv

iç
os

 n
a 

m
an

ut
en

çã
o.

 
In

st
Ba

çà
o 

e 
re

pa
ro

s 
do

 a
r 

co
nd

id
oc

lra
o 

e 
re

fri
ge

ra
çã

o 
em

 g
er

al
 p

ar
a 

at
en

de
r 

as
 n

eo
os

sl
de

do
s 

dn
s 

U
ni

df
ld

os
 A

dm
in

is
ira

tn
ra

s 
ds

 P
ro

fu
R

pr
a 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
fo

rti
m

 -
 C

E 
. T

ip
o 

M
en

or
 P

re
ço

 p
or

 L
ot

e.
 

O
 e

di
te

i 
es

ta
rá

 é
 d

is
po

si
çã

o 
no

s 
di

as
 ú

te
is

 n
o 

ho
rá

rio
 

de
 O

Bh
O

O
m

ín
 à

s 
14

h0
0m

in
 

e 
no

s 
si

te
s:

 
ht

lp
aJ

/lc
ite

co
es

.lc
e 

ce
 g

ov
.b

r/ 
e 

w
w

w
 f

or
tim

 c
e.

go
v.

br
/1

ic
ite

ca
o 

M
ar

ia
 

Va
no

ss
a 

Lo
ur

en
ço

 
M

en
ez

es
 

7 P
re

go
al

ra
. 

Fo
rtl

m
-C

E,
 

30
 d

o 
ab

ril
 d

e 
20

21
. _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

E
st

ad
o 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 B
oa

 V
ia

ge
m

 
• A

vi
so

 d
o 

Li
ci

ta
çã

o 
* T

om
ad

a 
de

 
Pr

eç
os

 
N

’ 
20

21
.0

4.
27

.0
01

. 
A 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 B

oa
 

Vi
ag

em
, 

lo
ca

liz
ad

a 
na

 
Pr

aç
a 

M
on

se
nh

or
 

Jo
sé

 C
ân

di
do

, 
10

0 
- C

en
tro

 
- B

oa
 

\á
ag

em
/C

E.
 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
qu

e 
se

 e
nc

on
tra

 
à 

• 
—

 
—

 -0
21

.0
4.

27
.0

01
, 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

liz
ad

a 
co

m
 

ên
fa

se
 

na
s 

ár
ea

s 
I, 

co
ns

id
er

an
do

 
os

 e
xe

rc
íc

io
s 

lin
aç

ça
s 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 B
oa

 
_ 

. 
, 

. 
trt

e 
In

te
gr

an
te

 
de

st
e 

pr
oc

es
so

, 
qu

e 
se

 re
al

iz
ar

á 
no

 d
ia

 1
 9 

de
 m

ai
o 

de
 2

02
1 

) 1
 9/

05
/2

02
1 

). 
ás

 0
9 

30
hs

 
R

ef
er

id
o 

ed
ita

l 
po

de
rá

 
se

r 
ad

qu
iri

do
 

no
 e

nd
er

eç
o 

ac
im

a,
 

a 
pa

rti
r 

da
 d

at
a 

de
st

a 
pu

bl
ic

aç
ão

, 
no

 h
or

ár
io

 
de

 e
xp

ed
ie

nt
e 

ao
 

| p
úb

lic
o 

B
oa

 V
la

ge
m

/C
E,

 
30

 d
e 

ab
ril

 d
e 

20
21

. C
PL

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

di
sp

os
iç

ão
 

do
s 

In
te

re
ss

ad
os

 
o 

ed
ita

l 
de

 T
om

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
W

 
co

nt
ra

ta
çã

o 
da

 p
re

st
aç

ão
 

de
 s

er
vi

ço
s 

de
 a

ud
ito

ria
 

a 
se

r 
d 

co
nt

áb
il,

 
or

ça
m

en
tá

ria
, 

fin
an

ce
ira

, 
ad

m
in

is
tra

tiv
a 

e 
de

 p
cs

l 
fin

an
ce

iro
s 

do
s 

an
us

 d
e 

20
19

 
e 

20
20

. 
ju

nt
o 

a 
Se

cr
et

ar
ia

 
dl

 
Vl

ag
em

/C
E,

 
co

nf
or

m
e 

es
pe

ci
fic

aç
õe

s 
co

ns
ta

nt
es

 
do

 a
ne

xo
 I

,' 
4A

 
—

 —
 t..

 -i
.- 

*1T
V>

4 
f 

l 
nr

- 

pr
ev

is
to

 n
o 

ar
t. 

10
9.

 in
ci

so
 I

. a
lin

ea
 "

a*
, 

da
 L

ei
 n

° 
8 

66
6/

93
 

e 
su

as
 a

lte
ra

çõ
es

 
Fi

ca
nd

o 
de

sd
e 

já
 

ag
en

da
da

 
a 

Se
ss

ôo
 

pa
ia

 
e 

Ab
er

tu
ra

 
do

s 
En

ve
lo

pe
s 

‘P
ro

po
st

as
 

de
 P

re
ço

s'
 

ca
so

 n
flo

 
ha

ja
 

re
cu

rs
os

, 
pa

ra
 

o 
di

a 
13

 d
e 

m
ai

o 
de

 2
02

1.
 

às
 1

0h
00

m
in

 
C

ro
at

á-
C

E,
 

03
 d

e 
m

ai
o 

do
 2

02
1.

 
M

ak
so

el
 

N
ob

re
 

do
 N

as
ci

m
en

to
 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

PL
 

E
st

ad
o 

do
 C

oa
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 C
ha

va
l 

• 
A

vi
so

 
do

 L
ic

ita
çã

o 
- 

To
m

ad
a 

de
 

P
re

ço
s 

N
* 

06
.0

01
 

/2
02

1-
TP

. 
O

 P
re

si
de

nt
e 

da
 

C
PL

 
de

 
C

ha
va

l. 
to

rn
a 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 
co

nh
ec

im
en

to
 

do
s 

In
te

re
ss

ad
os

 
qu

e,
 n

o 
pr

óx
im

o 
di

a 
19

 d
e 

m
ai

o 
de

 2
02

1 
às

 0
9h

 :0
0m

ln
. 

na
 

Se
de

 d
a 

C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
do

 L
ic

ita
çã

o,
 

lo
ca

liz
ad

a 
na

 R
ua

 T
en

. M
an

oe
l 

O
lím

pi
o.

 
S/

N
 

- 
C

en
tro

. 
C

ha
va

l 
- C

E.
 e

st
ar

á 
re

al
iz

an
do

 
Li

ci
ta

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 P
re

ço
s,

 
cu

jo
 

ob
je

to
 

é 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

de
 

em
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

á 
pa

ra
 

ex
ec

uç
ão

 
do

s 
se

rv
iç

os
 

de
 

pa
vi

m
en

ta
çã

o 
em

 p
ed

ra
 

to
sc

a 
em

 d
iv

er
sa

s 
R

ua
s 

da
 S

ed
e 

o 
do

s 
D

is
tri

to
s 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 
C

ha
va

l 
- 

C
E,

 
de

 i
nt

er
es

se
 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 I
nf

ra
os

lru
tu

ra
 

e 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 

U
rb

an
o,

 
co

nf
on

ne
 

es
pe

ci
fic

aç
õe

s 
do

s 
an

ex
os

 d
o 

ed
ita

l, 
o 

qu
al

 e
nc

on
tra

-s
e 

di
sp

on
ív

el
 

no
 e

nd
er

eç
o 

ac
im

a,
 

de
 s

eg
un

da
 

às
 s

ex
to

s 
fe

ira
s,

 d
as

 0
7h

:3
0m

in
 

# è
s 

13
h:

30
m

in
. 

C
ha

va
l 

• C
E,

 3
0 

de
 a

br
il 

de
 2

02
1 

.F
ra

nc
is

co
 

Ju
nl

or
Pe

re
lra

 
Ar

aú
jo

 
-P

re
si

de
nt

e 
da

C
P

L.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 

Es
ta

do
 

do
 

C
oa

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
C

au
ca

la
 

- 
Av

is
o 

de
 

Li
ci

ta
çã

o 
* 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

N
” 

20
21

,0
4.

 1
4.

04
-S

M
3.

 
O

 P
re

go
el

ro
 

da
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
au

ca
la

 
- C

ea
rá

 
to

m
a 

pú
bl

ic
o,

 p
ar

a 
co

nh
ec

im
en

to
 

do
s 

In
te

re
ss

ad
oe

, 
qu

e 
no

 p
ró

xi
m

o 
di

a 
1 7

 d
e 

m
ai

o 
de

 2
02

1 
, à

s 
09

.0
0 

ho
ra

s,
 

at
ra

vé
s 

do
 

en
de

re
ço

 
el

et
rô

ni
co

 
w

w
w

.c
om

pr
as

go
ve

rn
am

en
ta

ls
.g

ov
.b

r 
(C

or
np

íe
sn

el
). 

es
ta

rá
 r

ea
liz

an
do

 l
ic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

Pr
eg

ão
 E

le
trô

ni
co

 
N

* 
20

21
.0

4.
14

 
04

- 
SM

S,
 a

ilé
rio

 
de

 j
ul

ga
m

en
to

 M
en

or
 P

re
ço

 p
or

 I
te

m
, 

co
m

 f
in

s 
ao

 R
eg

is
tro

 
de

 P
re

ço
s 

vi
sa

nd
o 

a 
fu

tu
ra

 
e 

ev
en

tu
al

 
aq

ui
si

çã
o 

de
 

fra
ld

as
 

de
sc

ar
tá

ve
is

 
ad

ul
to

, 
ge

riá
tri

co
 

ju
ve

ni
l 

e 
in

fa
nt

il 
hi

po
al

er
gé

ní
ca

s 
pa

ra
 a

te
nd

er
 a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 S
aú

de
 

de
 C

au
ca

ia
- 

C
E.

 c
on

fix
m

o 
pr

oj
et

o 
bá

*ic
of

le
rm

o 
de

 r
of

ei
úo

ci
o 

em
 a

ne
xo

 
do

 e
di

ta
l, 

o 
qu

al
 e

nc
or

ftr
a-

se
 

na
 

In
te

gr
a 

na
 

se
do

 
da

 C
om

is
sã

o,
 

si
tu

ad
a 

a 
Av

. 
C

or
on

el
 

C
or

re
ia

 
n*

 1
07

3.
 

Pa
rq

ue
 

So
le

da
de

, 
C

au
ca

ia
/C

E 
M

ai
or

es
 I

nf
or

m
aç

õe
s 

no
 e

nd
er

eç
o 

ci
ta

do
 n

o 
ho

rá
rio

 
de

 0
8 

O
O

h 
ás

 1
2 

00
h 

ou
 p

et
o 

si
te

 h
ttp

://
m

un
lc

ip
to

s.
lo

e 
ce

 g
ov

.b
r/N

dt
ac

oe
s.

 
C

au
ca

is
-C

E,
 

30
 d

e 
ab

ril
 

de
 2

02
1.

 L
ui

z 
Er

ne
st

o 
M

ac
ed

o 
M

en
de

s 
-P

re
go

el
ro

 
do

 M
un

ic
íp

io
. 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- M

un
ic

íp
io

 
de

 C
au

ca
la

. 
A 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 S

aú
de

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 

de
 C

au
ca

ia
- 

C
E,

 In
fo

rm
a 

qu
e 

re
ce

be
rá

 r
eq

ue
rim

en
to

 
e 

do
cu

m
en

to
s 

de
 p

es
so

as
 

ju
ríd

ic
as

 d
e 

di
re

ito
 p

riv
ad

o,
 

se
m

 f
in

s 
lu

aa
liv

os
. 

In
te

re
ss

ad
as

 
qu

an
to

 a
o 

C
ha

m
am

en
to

 
Pú

bl
ic

o 
do

 E
nt

id
ad

es
 

Pr
iv

ad
as

, 
se

m
 

fin
s 

lu
cr

at
iv

os
, 

In
te

re
ss

ad
as

 
em

 a
e 

qu
al

ifi
ca

re
m

 
co

m
o 

or
ga

ni
za

çã
o 

so
ci

al
, 

na
 á

re
a 

de
 s

qú
de

. 
no

 
ôm

W
lo

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 

de
 C

au
ce

la
/C

E,
 

pa
ra

 
ha

bt
llt

aç
fio

 
pa

ra
 

ev
en

tu
al

 
e 

fu
tu

ro
 

ge
re

rtc
iim

en
lo

, 
op

ef
ac

iu
na

liz
ar

flo
 

e 
ex

ec
uç

ão
 

da
s 

aç
õe

s 
e 

se
rv

iç
os

 
de

 s
aú

de
 d

os
 e

qu
ip

am
en

to
s 

do
 s

aú
de

 d
a 

R
ed

e 
M

un
id

pa
i, 

m
ed

ia
nt

e 
fu

tu
ra

 c
el

eb
ra

çã
o 

de
 c

on
tra

to
 

de
 g

es
tã

o,
 

o 
qu

e 
o 

fa
rá

 n
os

 t
er

m
os

 d
o 

ed
ite

i 
de

 C
ha

m
ad

a 
Pú

bl
ic

a 
N

 a 
20

21
.0

4.
30

 
01

-S
M

8.
 

em
 c

on
so

ná
no

e 
co

m
 

a 
Le

i 
Fe

de
ra

l 
n?

 
8 

66
6 

de
 2

1 
de

 j
un

ho
de

 
19

93
, 

Le
i n

* 
2.

64
4.

 d
e 

30
 d

e 
ju

nh
o 

de
 2

01
5,

 L
ei

 F
ed

er
al

 
tf 

9.
63

7 
de

 1
6 

de
 

m
ai

o 
de

 
19

98
, 

D
ec

re
to

 
M

un
ic

ip
al

 
o 

do
m

ai
s 

le
gi

sl
aç

õe
s 

pe
rti

ne
nt

e 
a 

m
at

ér
ia

 
O

s 
re

qu
er

im
en

to
s 

e 
do

cu
m

en
to

s 
se

rô
o 

re
ce

bi
do

s 
po

la
 

C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 
L l

ot
aç

ão
 

do
 

M
un

ic
íp

io
 

de
 C

au
ce

ia
-C

E,
 

na
 s

ua
 s

ed
o,

 lo
ca

liz
ad

a 
no

 D
ep

ar
ta

m
en

to
 

de
 G

es
tã

o 
de

 L
ic

ita
çõ

es
, 

lo
ca

liz
ad

a 
na

 A
v.

 C
or

on
el

 C
or

re
ia

. 
N

* 
1 .

07
3,

 P
ar

qu
e 

So
le

da
de

. 
C

au
ca

te
/C

E,
 

em
 a

té
 1

5 
jq

ul
nz

e)
 

dt
es

 a
 co

nt
ar

 d
a 

pu
bl

ic
aç

ão
 

de
sl

ru
ed

ita
l, 

ou
 s

ej
a,

 a
té

 o
 d

ia
 1

9 
de

 m
ai

o 
de

 2
02

1.
 n

os
 h

or
ár

io
s 

de
 

08
hà

s 
12

h.
 In

fo
rm

aç
õe

s:
 

ta
l. 

(8
5)

93
42

.0
54

5.
 

C
au

ca
la

/C
E,

 
30

 d
é 

ab
ril

 d
e 

20
21

. 
W

ag
ne

r 
Vi

ei
ra

 
Vl

da
l 

-P
re

si
de

nt
e 

de
 C

om
is

sã
o 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 L

ic
ita

çã
o.

 

E
st

ad
o 

do
 C

oa
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
ar

na
ub

al
 

- A
vi

so
 d

o 
Li

ci
ta

çã
o.

 
A 

F 
M

un
ic

ip
al

 
de

 C
ar

na
ub

al
, 

po
r 

m
ei

o 
da

 C
om

is
sã

o 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ic

ita
çã

o,
 

to
m

a 
pú

t 
co

nh
ec

im
en

to
 

do
s 

In
te

re
ss

ad
os

, 
qu

e 
re

al
iz

ar
á 

lic
ita

çã
o 

na
 m

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
de

 
01

 .0
20

/2
02

1 
-T

P,
 c

uj
o 

ob
je

to
 

ê 
a 

co
nt

ra
ta

çã
o 

do
s 

se
rv

iç
os

 
de

 a
ss

es
so

ria
 

o 
co

na
i 

__
__

 
de

se
nv

ol
vi

m
en

to
 

de
 a

tiv
id

ad
es

 
de

 f
om

en
to

 
ao

 e
ns

in
o,

 
ap

re
nd

iz
ag

em
, 

ju
nt

o 
a 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 

Ed
uc

aç
ão

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 G

am
au

ha
l-C

E.
 

A 
re

al
iz

aç
ão

 
es

tá
 p

re
vi

st
a 

pa
ra

 
o d

ia
 1

9 
de

 m
ai

o 
de

 
20

21
, 

ás
 0

8h
30

m
. 

O
 r

ef
er

id
o 

ed
ita

l 
es

tá
 

à 
di

sp
os

iç
ão

 
do

s 
In

te
re

ss
ad

os
, 

na
 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

de
 C

er
na

ub
al

/C
E 

- 
Se

to
r 

de
 L

ld
ta

çõ
os

. 
si

tu
ad

a 
na

 R
ua

 P
re

si
de

nt
e 

M
àd

ic
l, 

16
7,

 
C

en
lr

o,
 

no
s 

di
as

 
út

ei
s 

da
$4

07
h3

O
m

ln
 

ás
 

13
h3

0m
ln

, 
ou

 
at

ra
vé

s 
do

 
si

te
 

TC
E

: 
ht

tp
://

w
w

w
.tc

a 
ce

.g
ov

.b
r/l

lc
ita

co
A.

 
C

ar
na

ub
al

 
-C

E
, 

30
 d

e 
ab

rjl
 

de
 2

02
1.

 A
dr

ia
na

 
P

as
so

s 
do

 
Li

m
a 

- P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

Pe
rm

an
on

te
 

de
 L

ic
ita

çã
o.

 
s 
' 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 

itu
ra

 Ln 

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
lc

lp
el

 
de

 
C

am
po

s 
Sa

le
s 

- 
Av

is
o 

de
 

H
om

ol
og

aç
ão

 
o 

Ad
ju

di
ca

çã
o 

- T
om

ad
a 

do
 P

re
ço

s 
n*

 2
02

1.
02

.1
7.

13
.T

P.
FM

S.
 

O
bj

et
o:

 c
on

tra
ta

çã
o 

de
 s

er
vi

ço
s 

do
 

en
ge

nh
ar

ia
 p

ar
a 

to
m

pl
em

en
la

çã
o 

da
 c

on
sI

ni
çA

o 
de

 U
ni

da
de

 B
A

sk
8 

de
 S

aú
de

 ■
 P

od
e 

1 
(M

S)
 •

 U
BS

 
Al

io
 A

le
gr

o 
do

 M
un

ic
íp

io
 d

e 
C

am
po

» 
Sa

le
s ■

 C
E.

 c
on

fo
rm

e 
pm

je
lo

s 
o 

or
ça

m
en

to
s 

rx
m

st
an

te
s 

no
 e

di
ta

l 
co

nv
oc

at
ór

io
. 

Li
ci

ta
nt

e 
Ve

nc
ed

or
, 

a 
em

pr
es

a 
Ag

ap
e 

Se
rv

iç
os

 E
IR

EL
FM

E.
 

to
ta

liz
an

do
 s

ua
 p

ro
po

st
a 

no
 v

al
or

 d
e 

R
S 

97
.4

02
,2

2 
(n

ov
en

ta
 e

 s
et

e 
m

il 
qu

at
ro

ce
nt

os
 

e 
do

te
 re

ai
s 

o 
vi

nt
e 

e 
do

te
 c

en
ta

vo
s)

, 
de

 
co

nf
or

m
id

ad
e 

co
m

 
o 

M
ap

a 
C

om
pa

ra
tiv

o 
de

 P
re

ço
s 

ac
os

ta
do

 a
os

 a
ut

os
. 

H
om

ol
og

o 
e 

Ad
ju

di
co

 a
 

pm
so

nt
e 

U
dt

aç
Ao

 
na

 f
or

m
a 

da
 L

cl
 n

' 
86

66
/9

3 
R

og
is

la
ne

 M
àr

ia
 R

oc
ha

 S
an

to
s 

- O
rd

en
ad

or
a 

de
 

D
es

pe
ai

s 
da

 S
ec

re
ta

ria
 d

o 
Po

lH
ic

as
 p

ai
a 

a S
aú

de
. D

at
e 

da
 H

om
oh

 g
aç

ao
: 2

7 
de

 a
bn

l d
e 

20
21

 


